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(至)平成31年 3月31日
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鳥取県東伯郡三朝町横手396番地

社会福祉法人　福生会
(法人番号：8270005004409)

理事長 谷口　宗弘

平成30年度

計　算　書　類



第一号第一様式

(単位:円)

介護保険事業収入 520,927,966 523,321,637 △ 2,393,671
老人福祉事業収入 35,726,000 36,071,013 △ 345,013
保育事業収入 102,557,600 102,907,707 △ 350,107
経常経費寄附金収入 150,000 150,000 0
受取利息配当金収入 14,872 13,435 1,437
その他の収入 4,074,871 4,129,430 △ 54,559

事業活動収入計(1) 663,451,309 666,593,222 △ 3,141,913
人件費支出 495,065,237 497,542,261 △ 2,477,024
事業費支出 93,543,500 90,107,109 3,436,391
事務費支出 48,267,948 46,171,159 2,096,789
利用者負担軽減額 67,489 97,489 △ 30,000
支払利息支出 390,464 390,464 0
その他の支出 3,934,796 3,919,114 15,682

事業活動支出計(2) 641,269,434 638,227,596 3,041,838
22,181,875 28,365,626 △ 6,183,751

固定資産売却収入 1,695,304 1,695,304 0 脚注①

施設整備等収入計(4) 1,695,304 1,695,304 0
設備資金借入金元金償還支出 8,040,000 8,040,000 0
固定資産取得支出 19,926,440 19,546,237 380,203

施設整備等支出計(5) 27,966,440 27,586,237 380,203
△ 26,271,136 △ 25,890,933 △ 380,203

積立資産取崩収入 23,554,489 23,554,489 0
その他の活動による収入 1,635,622 1,635,622 0 脚注②

その他の活動収入計(7) 25,190,111 25,190,111 0
積立資産支出 26,363,824 26,363,824 0
その他の活動による支出 113,940 113,940 0 脚注③

その他の活動支出計(8) 26,477,764 26,477,764 0
△ 1,287,653 △ 1,287,653 0

予備費支出(10) 7,708,287 7,708,287

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) △ 13,085,201 1,187,040 △ 14,272,241

前期末支払資金残高(12) 233,393,195 233,393,195 0
当期末支払資金残高(11)+(12) 220,307,994 234,580,235 △ 14,272,241

①徳本地区急傾斜地崩壊対策工事に係る土地売買(163.01㎡)
②徳本地区急傾斜地崩壊対策工事に係る物件移転補償金(1,236,994円）
　「建物火災保険料」の長期前払費用のうち平成31年度分を前払費用に振り替え(398,628円)
③徳本地区急傾斜地崩壊対策工事に係る立竹木の伐採費

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

法人単位資金収支計算書
(自)平成30年 4月 1日(至)平成31年 3月31日

勘定科目 予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備考
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業
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出
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出

―

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)



第一号第二様式

(単位:円)

介護保険事業収入 506,158,731 17,162,906 523,321,637 523,321,637
老人福祉事業収入 36,071,013 36,071,013 36,071,013
保育事業収入 102,907,707 102,907,707 102,907,707
経常経費寄附金収入 150,000 150,000 150,000
受取利息配当金収入 13,281 154 13,435 13,435
その他の収入 4,123,430 6,000 4,129,430 4,129,430

事業活動収入計(1) 649,424,162 17,169,060 666,593,222 666,593,222
人件費支出 479,840,218 17,702,043 497,542,261 497,542,261
事業費支出 90,107,109 90,107,109 90,107,109
事務費支出 44,131,696 2,039,463 46,171,159 46,171,159
利用者負担軽減額 97,489 97,489 97,489
支払利息支出 390,464 390,464 390,464
その他の支出 3,919,114 3,919,114 3,919,114

事業活動支出計(2) 618,486,090 19,741,506 638,227,596 638,227,596
30,938,072 △ 2,572,446 28,365,626 28,365,626

固定資産売却収入 1,695,304 1,695,304 1,695,304

施設整備等収入計(4) 1,695,304 1,695,304 1,695,304
設備資金借入金元金償還支出 8,040,000 8,040,000 8,040,000
固定資産取得支出 18,311,237 1,235,000 19,546,237 19,546,237

施設整備等支出計(5) 26,351,237 1,235,000 27,586,237 27,586,237
△ 24,655,933 △ 1,235,000 △ 25,890,933 △ 25,890,933

積立資産取崩収入 21,154,489 2,400,000 23,554,489 23,554,489
その他の活動による収入 1,630,126 5,496 1,635,622 1,635,622

その他の活動収入計(7) 22,784,615 2,405,496 25,190,111 25,190,111
積立資産支出 23,963,824 2,400,000 26,363,824 26,363,824
その他の活動による支出 113,940 113,940 113,940

その他の活動支出計(8) 24,077,764 2,400,000 26,477,764 26,477,764
△ 1,293,149 5,496 △ 1,287,653 △ 1,287,653

当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9) 4,988,990 △ 3,801,950 1,187,040 1,187,040

前期末支払資金残高(11) 225,632,451 7,760,744 233,393,195 233,393,195
当期末支払資金残高(10)+(11) 230,621,441 3,958,794 234,580,235 234,580,235

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

資金収支内訳表
(自)平成30年 4月 1日(至)平成31年 3月31日

勘定科目 社会福祉事業 公益事業 合計 内部取引消去 法人合計
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業
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る
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支
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入
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出
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出

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)



第二号第一様式

(単位:円)

介護保険事業収益 523,321,637 508,184,558 15,137,079
老人福祉事業収益 36,071,013 35,996,680 74,333
保育事業収益 102,907,707 101,109,100 1,798,607
経常経費寄附金収益 150,000 180,000 △ 30,000

サービス活動収益計(1) 662,450,357 645,470,338 16,980,019
人件費 499,633,596 478,752,230 20,881,366
事業費 90,107,109 86,644,342 3,462,767
事務費 46,171,159 45,814,411 356,748
利用者負担軽減額 97,489 97,489
減価償却費 35,789,920 33,872,038 1,917,882
国庫補助金等特別積立金取崩額 △ 9,062,341 △ 10,655,969 1,593,628

サービス活動費用計(2) 662,736,932 634,427,052 28,309,880
△ 286,575 11,043,286 △ 11,329,861

受取利息配当金収益 13,435 21,023 △ 7,588
その他のサービス活動外収益 4,129,430 4,581,263 △ 451,833

サービス活動外収益計(4) 4,142,865 4,602,286 △ 459,421
支払利息 390,464 452,805 △ 62,341
その他のサービス活動外費用 3,919,114 2,676,229 1,242,885

サービス活動外費用計(5) 4,309,578 3,129,034 1,180,544
△ 166,713 1,473,252 △ 1,639,965
△ 453,288 12,516,538 △ 12,969,826

施設整備等補助金収益 45,519,000 △ 45,519,000
その他の特別収益 1,236,994 1,236,994

特別収益計(8) 1,236,994 45,519,000 △ 44,282,006
固定資産売却損･処分損 2,220,439 27 2,220,412
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等) △ 3,320,044 △ 3,320,044
国庫補助金等特別積立金積立額 120,000 120,000
災害損失 61,560,000 △ 61,560,000
その他の特別損失 113,940 113,940

特別費用計(9) △ 865,665 61,560,027 △ 62,425,692
2,102,659 △ 16,041,027 18,143,686

当期活動増減差額(11)=(7)+(10) 1,649,371 △ 3,524,489 5,173,860
前期繰越活動増減差額(12) 326,211,504 314,001,993 12,209,511
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 327,860,875 310,477,504 17,383,371
基本金取崩額(14)
その他の積立金取崩額(15) 23,500,000 19,434,000 4,066,000
その他の積立金積立額(16) 25,900,000 3,700,000 22,200,000

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) 325,460,875 326,211,504 △ 750,629

法人単位事業活動計算書
(自)平成30年 4月 1日(至)平成31年 3月31日

勘定科目 当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

特
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の
部
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益

費
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越
活
動
増
減
差
額
の
部

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)
経常増減差額(7)=(3)+(6)

特別増減差額(10)=(8)-(9)
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第二号第二様式

(単位:円)

介護保険事業収益 506,158,731 17,162,906 523,321,637 523,321,637
老人福祉事業収益 36,071,013 36,071,013 36,071,013
保育事業収益 102,907,707 102,907,707 102,907,707
経常経費寄附金収益 150,000 150,000 150,000

サービス活動収益計(1) 645,287,451 17,162,906 662,450,357 662,450,357
人件費 481,885,019 17,748,577 499,633,596 499,633,596
事業費 90,107,109 90,107,109 90,107,109
事務費 44,131,696 2,039,463 46,171,159 46,171,159
利用者負担軽減額 97,489 97,489 97,489
減価償却費 35,461,556 328,364 35,789,920 35,789,920
国庫補助金等特別積立金取崩額 △ 8,940,404 △ 121,937 △ 9,062,341 △ 9,062,341

サービス活動費用計(2) 642,742,465 19,994,467 662,736,932 662,736,932
2,544,986 △ 2,831,561 △ 286,575 △ 286,575

受取利息配当金収益 13,281 154 13,435 13,435
その他のサービス活動外収益 4,123,430 6,000 4,129,430 4,129,430

サービス活動外収益計(4) 4,136,711 6,154 4,142,865 4,142,865
支払利息 390,464 390,464 390,464
その他のサービス活動外費用 3,919,114 3,919,114 3,919,114

サービス活動外費用計(5) 4,309,578 4,309,578 4,309,578
△ 172,867 6,154 △ 166,713 △ 166,713
2,372,119 △ 2,825,407 △ 453,288 △ 453,288

その他の特別収益 1,236,994 1,236,994 1,236,994

特別収益計(8) 1,236,994 1,236,994 1,236,994
固定資産売却損･処分損 2,220,439 2,220,439 2,220,439
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等) △ 3,320,044 △ 3,320,044 △ 3,320,044
国庫補助金等特別積立金積立額 120,000 120,000 120,000
その他の特別損失 113,940 113,940 113,940

特別費用計(9) △ 865,665 △ 865,665 △ 865,665
2,102,659 2,102,659 2,102,659

当期活動増減差額(11)=(7)+(10) 4,474,778 △ 2,825,407 1,649,371 1,649,371
前期繰越活動増減差額(12) 319,479,593 6,731,911 326,211,504 326,211,504
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 323,954,371 3,906,504 327,860,875 327,860,875
基本金取崩額(14)
その他の積立金取崩額(15) 21,100,000 2,400,000 23,500,000 23,500,000
その他の積立金積立額(16) 23,500,000 2,400,000 25,900,000 25,900,000

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) 321,554,371 3,906,504 325,460,875 325,460,875

事業活動内訳表
(自)平成30年 4月 1日(至)平成31年 3月31日

勘定科目 社会福祉事業 公益事業 合計 内部取引消去 法人合計

特
別
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減
の
部
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益
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繰
越
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動
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減
差
額
の
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サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)
経常増減差額(7)=(3)+(6)

特別増減差額(10)=(8)-(9)
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第三号第一様式

(単位:円)

流動資産 248,065,057 246,478,508 1,586,549 流動負債 42,389,622 40,308,113 2,081,509
現金預金 154,159,499 153,384,691 774,808 事業未払金 10,120,477 10,116,246 4,231
事業未収金 93,404,588 92,610,934 793,654 １年以内返済予定設備資金借入金 8,040,000 8,040,000 0
立替金 91,768 84,255 7,513 預り金 3,573 0 3,573
前払金 10,574 0 10,574 職員預り金 3,356,452 2,969,067 387,385
前払費用 398,628 398,628 0 仮受金 4,320 0 4,320

賞与引当金 20,864,800 19,182,800 1,682,000
固定資産 733,651,822 751,400,541 △ 17,748,719 固定負債 40,316,937 47,947,602 △ 7,630,665
 基本財産 582,793,874 612,130,809 △ 29,336,935 設備資金借入金 38,460,000 46,500,000 △ 8,040,000

土地 171,852,373 175,768,105 △ 3,915,732 退職給付引当金 1,856,937 1,447,602 409,335
建物 1,281,363,050 1,281,363,050 0 82,706,559 88,255,715 △ 5,549,156
建物減価償却累計額 △ 871,421,549 △ 846,000,346 △ 25,421,203
定期預金 1,000,000 1,000,000 0 基本金 231,607,862 231,607,862 0

 その他の固定資産 150,857,948 139,269,732 11,588,216 第１号基本金 84,645,861 84,645,861 0
建物 34,420,050 34,042,050 378,000 第２号基本金 146,962,001 146,962,001 0
建物減価償却累計額 △ 30,961,575 △ 30,318,806 △ 642,769 国庫補助金等特別積立金 233,753,583 246,015,968 △ 12,262,385
構築物 6,421,080 6,374,040 47,040 その他の積立金 108,188,000 105,788,000 2,400,000
構築物減価償却累計額 △ 3,830,953 △ 3,636,561 △ 194,392 人件費積立金(措置) 48,500,000 48,500,000 0
機械及び装置 16,670,494 16,670,494 0 修繕積立金(措置) 12,752,000 10,052,000 2,700,000
機械及び装置減価償却累計額 △ 15,451,825 △ 15,095,456 △ 356,369 備品等購入積立金(措置) 10,236,000 18,936,000 △ 8,700,000
車輌運搬具 35,760,789 34,471,279 1,289,510 施設整備積立金(措置) 19,300,000 13,300,000 6,000,000
車輌運搬具減価償却累計額 △ 29,427,383 △ 26,778,989 △ 2,648,394 人件費積立金(保育) 16,000,000 13,000,000 3,000,000
器具及び備品 105,724,354 98,994,857 6,729,497 修繕積立金(保育) 750,000 1,000,000 △ 250,000
器具及び備品減価償却累計額 △ 87,508,192 △ 84,336,275 △ 3,171,917 備品等購入積立金(保育) 650,000 1,000,000 △ 350,000
権利 1,101,052 1,138,212 △ 37,160 次期繰越活動増減差額 325,460,875 326,211,504 △ 750,629
ソフトウェア 7,784,463 0 7,784,463 (うち当期活動増減差額) 1,649,371 △ 3,524,489 5,173,860
投資有価証券 11,000 11,000 0
退職給付引当資産 1,856,937 1,447,602 409,335
人件費積立資産 48,500,000 48,500,000 0
修繕積立資産 12,752,000 10,052,000 2,700,000
備品等購入積立資産 10,236,000 18,936,000 △ 8,700,000
施設整備等積立資産(措置) 19,300,000 13,300,000 6,000,000
人件費積立資産(保育) 16,000,000 13,000,000 3,000,000
修繕積立資産(保育) 750,000 1,000,000 △ 250,000
備品等購入積立資産(保育) 650,000 1,000,000 △ 350,000
長期前払費用 99,657 498,285 △ 398,628 899,010,320 909,623,334 △ 10,613,014

981,716,879 997,879,049 △ 16,162,170 981,716,879 997,879,049 △ 16,162,170

法人単位貸借対照表
平成31年 3月31日現在

資産の部

当年度末 前年度末 増減

負債の部

当年度末 前年度末 増減

資産の部合計

負債の部合計
純資産の部

純資産の部合計
負債及び純資産の部合計



第三号第二様式

(単位:円)

流動資産 243,974,606 4,090,451 248,065,057 0 248,065,057
現金預金 152,950,404 1,209,095 154,159,499 154,159,499
事業未収金 90,528,728 2,875,860 93,404,588 93,404,588
立替金 91,768 0 91,768 91,768
前払金 10,574 0 10,574 10,574
前払費用 393,132 5,496 398,628 398,628

固定資産 728,993,107 4,658,715 733,651,822 733,651,822
 基本財産 579,242,892 3,550,982 582,793,874 582,793,874

土地 171,852,373 171,852,373 171,852,373
建物 1,267,230,050 14,133,000 1,281,363,050 1,281,363,050
建物減価償却累計額 △ 860,839,531 △ 10,582,018 △ 871,421,549 △ 871,421,549
定期預金 1,000,000 1,000,000 1,000,000

 その他の固定資産 149,750,215 1,107,733 150,857,948 150,857,948
建物 34,270,050 150,000 34,420,050 34,420,050
建物減価償却累計額 △ 30,811,576 △ 149,999 △ 30,961,575 △ 30,961,575
構築物 6,421,080 6,421,080 6,421,080
構築物減価償却累計額 △ 3,830,953 △ 3,830,953 △ 3,830,953
機械及び装置 16,585,210 85,284 16,670,494 16,670,494
機械及び装置減価償却累計額 △ 15,366,542 △ 85,283 △ 15,451,825 △ 15,451,825
車輌運搬具 34,525,789 1,235,000 35,760,789 35,760,789
車輌運搬具減価償却累計額 △ 29,298,738 △ 128,645 △ 29,427,383 △ 29,427,383
器具及び備品 104,898,397 825,957 105,724,354 105,724,354
器具及び備品減価償却累計額 △ 86,682,237 △ 825,955 △ 87,508,192 △ 87,508,192
権利 1,101,052 0 1,101,052 1,101,052
ソフトウェア 7,784,463 7,784,463 7,784,463
投資有価証券 11,000 11,000 11,000
退職給付引当資産 1,856,937 1,856,937 1,856,937
人件費積立資産 48,500,000 0 48,500,000 48,500,000
修繕積立資産 12,752,000 0 12,752,000 12,752,000
備品等購入積立資産 10,236,000 0 10,236,000 10,236,000
施設整備等積立資産(措置) 19,300,000 19,300,000 19,300,000
人件費積立資産(保育) 16,000,000 16,000,000 16,000,000
修繕積立資産(保育) 750,000 750,000 750,000
備品等購入積立資産(保育) 650,000 650,000 650,000
長期前払費用 98,283 1,374 99,657 99,657

972,967,713 8,749,166 981,716,879 0 981,716,879
流動負債 41,424,498 965,124 42,389,622 0 42,389,622

事業未払金 9,988,820 131,657 10,120,477 10,120,477
１年以内返済予定設備資金借入金 8,040,000 8,040,000 8,040,000
預り金 3,573 3,573 3,573
職員預り金 3,356,452 3,356,452 3,356,452
仮受金 4,320 0 4,320 4,320
賞与引当金 20,031,333 833,467 20,864,800 20,864,800

固定負債 40,316,937 40,316,937 40,316,937
設備資金借入金 38,460,000 38,460,000 38,460,000
退職給付引当金 1,856,937 1,856,937 1,856,937

81,741,435 965,124 82,706,559 0 82,706,559
基本金 229,898,344 1,709,518 231,607,862 231,607,862

第１号基本金 84,645,861 84,645,861 84,645,861
第２号基本金 145,252,483 1,709,518 146,962,001 146,962,001

国庫補助金等特別積立金 231,585,563 2,168,020 233,753,583 233,753,583
その他の積立金 108,188,000 0 108,188,000 108,188,000

人件費積立金(措置) 48,500,000 0 48,500,000 48,500,000
修繕積立金(措置) 12,752,000 0 12,752,000 12,752,000
備品等購入積立金(措置) 10,236,000 0 10,236,000 10,236,000
施設整備積立金(措置) 19,300,000 19,300,000 19,300,000
人件費積立金(保育) 16,000,000 16,000,000 16,000,000
修繕積立金(保育) 750,000 750,000 750,000
備品等購入積立金(保育) 650,000 650,000 650,000

次期繰越活動増減差額 321,554,371 3,906,504 325,460,875 325,460,875
(うち当期活動増減差額) 4,474,778 △ 2,825,407 1,649,371 1,649,371

891,226,278 7,784,042 899,010,320 899,010,320
972,967,713 8,749,166 981,716,879 0 981,716,879

資産の部合計

負債の部合計

純資産の部合計
負債及び純資産の部合計

貸借対照表内訳表
平成31年 3月31日現在

勘定科目 社会福祉事業 公益事業 合計 内部取引消去 法人合計



別紙１

 1. 継続事業の前提に関する注記
 　該当なし

 2. 重要な会計方針
(1)有価証券の評価基準及び評価方法
　 移動平均法による原価法
(2)固定資産の減価償却の方法
   建物、建物附属設備、構築物、機械及び装置、車両及び運搬具、器具及び備品－定額法
(3)引当金の計上基準
 ・退職給付引当金
　 鳥取県民間社会福祉施設職員共済会に加入している職員に係る掛金納付額（法人負担額）相当額を計
　 上している。
 ・賞与引当金
 　職員に対する賞与の支給に備えるため、支給見込額のうち当期に帰属する額を計上している。

 3. 重要な会計方針の変更
 　該当なし

 4. 法人で採用する退職給付制度
 　独立行政法人福祉医療機構
　 鳥取県民間社会福祉施設職員共済会

 5. 法人が作成する計算書類と拠点区分、サービス区分
当法人の作成する計算書類は以下のとおりになっている。
　当法人の作成する計算書類は以下のとおりになっている。
　(1)法人全体の計算書類(会計基準省令第一号第一様式、第二号第一様式、第三号第一様式)
　(2)事業区分別内訳表(会計基準省令第一号第二様式、第二号第二様式、第三号第二様式)
　(3)社会福祉事業における拠点区分別内訳表(会計基準省令第一号第三様式、第二号第三様式、第三号第三
     様式)
　(4)公益事業における拠点区分別内訳表(会計基準省令第一号第三様式、第二号第三様式、第三号第三様式)
　(5)各拠点区分におけるサービス区分の内容
　　本部拠点区分
　　Ａ拠点区分
　　　ア　三朝温泉三喜苑介護老人福祉施設
　　　イ　三朝温泉三喜苑短期入所生活介護事業所
　　　ウ　三朝温泉三喜苑通所介護事業所
　　Ｂ拠点区分
　　　ア　ケアハウス三喜苑
　　Ｃ拠点区分
　　　ア　三朝町立賀茂保育園（保育所）
　　Ｄ拠点区分
　　　ア　グループホーム仁の里
　　　イ　仁の里認知症通所介護事業所
　　Ｇ拠点区分
　　　ア　三喜苑西郷通所介護事業所
　　Ｅ拠点区分
　　　ア　三喜苑居宅介護支援事業所

 6. 基本財産の増減の内容及び金額
基本財産の増減の内容及び金額は以下のとおりである。

(単位:円)

 7. 基本金又は固定資産の売却若しくは処分に係る国庫補助金等特別積立金の取崩し
・徳本地区急傾斜地崩壊対策工事に係る土地の収用により、国庫補助金等特別積立金1,747,860円
　を取り崩した。（本部拠点）
・器具及び備品（ベッド9台）を廃棄処分したことにより、国庫補助金等特別積立金572,184円
　を取り崩した。（Ａ拠点）
・固定資産　車輌運搬具　公用車（ワゴンＲ）1台を廃車したことに伴い、国庫補助金等特別積立金
　1,000,000円を取り崩した。（Ｂ拠点）

 8. 担保に供している資産
　担保に供されている資産は、以下のとおりである。
　　土地（基本財産）　　倉吉市伊木字中新田265番3　396.83㎡　　　　

定期預金 1,000,000 0 0 1,000,000
合計 612,130,809 0 29,336,935 582,793,874

土地 175,768,105 0 3,915,732 171,852,373
建物 435,362,704 0 25,421,203 409,941,501

計算書類に対する注記(法人全体用)

基本財産の種類 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高



　　建物（基本財産）　　倉吉市伊木字中新田265番3　鉄骨造合金メッキ鋼板ぶき2階建　1棟　444.95㎡
　　　　　　　　　　　　（平成27年4月28日担保登記完了日）

　担保している債務の種類及び金額は以下のとおりである。
　　　流動負債（1年以内返済予定設備資金借入金）　8,040,000円（平成31年3月31日残額）
　　　固定負債（設備資金借入金）　　　　　　　　38,460,000円（平成31年3月31日残額）
　　　　合　　　計　　　　　　　　　　　　　　　46,500,000円

 9. 有形固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、以下のとおりである。
   間接法で表示につき記載なし

10. 債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高
債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高は以下のとおりである。

(単位:円)

11. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益
　 該当なし

12. 関連当事者との取引の内容
　 該当なし

13. 重要な偶発債務
　 該当なし

14. 重要な後発事象
　 該当なし

15. その他社会福祉法人の資金収支及び純資産増減の状況並びに資産、負債及び純資産の状態を明らかにす
るために必要な事項

　 徳本地区急傾斜地崩壊対策工事に係る土地の収用により、
　 所在地：鳥取県東伯郡三朝町大字横手字徳本
　 地番：396番　1,933.95㎡のうち163.01㎡を売却し1,770.86㎡に減少（0.08㎡の公差あり）
　 敷地総面積6,289.63㎡から6,126.54㎡に減少、取得価額151,085,861円のうち3,915,732円が減少した。
　 （土地の売却価額は1,695,304円のため土地売却損は2,220,428円であった。）

合計 93,404,588 0 93,404,588

債権額 徴収不能引当金の当期末残高 債権の当期末残高
事業未収金 93,404,588 0 93,404,588




